CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº   301   / 2013

 Sr. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Lessandro  Gabriel  da  Costa,

Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes do Alto São Francisco e

da  Associação  Ambientalista  do  Alto  São  Francisco  -  AASF,  convidando-o  a

comparecer nesta Casa, em Reunião Ordinária a ser agendada, para falar sobre os

recursos  recebidos  pela  Associação  que  preside,  bem  como  das  atividades  e

projetos da mesma.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento este Requerimento tendo em vista que Lessandro Gabriel da Costa

esteve na última Reunião Ordinária do dia 05/11/2013, utilizando a Tribuna Popular,

porém o tempo nesta é limitado.

 Entendo ser de suma importância que ele volte a esta Casa, desta vez com

maior disponibilidade de tempo, para falar sobre os recursos que Lagoa da Prata

está recebendo por meio da AASF e do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes

do Alto São Francisco.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 11 de novembro 2013.

QUELLI CÁSSIA COUTO

Vereadora do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br